





Wesoły kącik

Reklama

Pan Czubek siedział w towarzystwie żony w restauracji... Pani Czubkowie... Ziemianin ma głos... Czekaj ty podły rozpustniku...

Nasza wielka ankieta z licznymi nagrodami

Co bym zrobił, gdybym został ministrem, posłem, bankierem, lub prezydentem miasta?

Nasza ankieta ogarnia coraz szerszy krąg uczestników. Z całej Polski napływają listy...

69 Gdybym była ministrem lub posłem, usilnie dążyłabym do tego, aby wydane zostało rozporządzenie...

67 Gdybym został ministrem, starałbym się przede wszystkim przeprowadzić reformę rolną...

70 Wszyskich legionistów, powiatków i ochotników wojennych wynagrodziłbym działkami ziemi...

Reforma rolna przede wszystkim Ziemia na długoterminowe spłaty

Gdybym został ministrem, starałbym się przede wszystkim przeprowadzić reformę rolną. Podzieliłbym każdy kawałek ziemi między klasę robotniczą i włościańską...

69 Gdybym był prezydentem miasta, starałbym się przede wszystkim o tanie mieszkania dla klas pracujących. Jeden pokój nie powinien więcej kosztować jak 10 - 12 zł miesięcznie...

69 Gdybym był prezydentem miasta, starałbym się przede wszystkim o tanie mieszkania dla klas pracujących...

Ziemia dla obrońców Ojczyzny

P. F. Lipski, który mieszka w miasteczku Szarkowszczyzna (ul. Cerkiewna) na Wieńszczyźnie, porusza takie sprawy:

JEŻELI CIERPISZ

Pij SOK ŚWIĘTOJANSKIEGO ZIELA (dziurawca) skuteczny przy bólach i kolkach wątrobianych, katarach i bólach żołądka i kiszek...

Jacy rodzice - takie potomstwo

P. Natalia Dominiak, mężatka, chemik z zawodu (Warszawa - Przyrynek 12 m. 39) tak pisze:

Tajne organizacje cudzoziemców będą zwalczane przez specjalny urząd we Francji

PARYŻ. Nową funkcję w rządzie otrzyma podsekretarz stanu w Prezydium Rady Ministrów Filip Serre, który według informacji urzędowych, objął ma kierownictwo specjalnego urzędu do spraw imigracji i nadzoru nad cudzoziemcami...

blikowanego nakazu, skasowane będą bezapelacyjnie wszystkie filmy, mogące szkodzić opinii francuskiej, naruszyć moralność publiczną, albo które będą uwlaczały instytucjom państwowym, ośmieszają, czy naruszały prestiż armii, wreszcie filmy, które by drażniły uczucia patriotyczne, innych narodów, a tym samym mogłyby wywołać incydenty międzynarodowe.

Dzienniki słowackie nadają artykułom na ten temat tytuł: „W roku jubileuszowym do ataku”...

Ziemiom i głos

P. Lucjan Kollupaylo (Otwock Lukasińskiego 18) jest ziemianinem, liczy 65 lat i pod takim hasłem nadsyła swą odpowiedź: „Niech wybuchnie źródło na ul. Jasnej, niech się taki kapitał zrodzi, który płatnikowi nie zaszkodzi”...

RADIO

SOBOTA, 22 STYCZNIA 6.15 „Kiedy rano” 6.20 Główna muzyka 6.40 Muzyka 7.00 Dziennik poranny 7.15 Muzyka 8.00 Audycja dla szkół 11.15 Audycja dla szkół 11.40 Rapsodie Liszta 11.57 Sygnał czasu 12.03 Audycja południowa 15.30 Wiadomości gospodarcze 15.45 Teatr Wyobraźni dla dzieci „Baśń o Tysiąconogim” 16.15 Pieśni ludowe 16.50 Pogadanka aktualna 17.00 „Poeta - powstaniec” 17.15 Recital skrzypcowy 17.50 Nasz program 18.00 Wiadomości sportowe 18.10 Pogadanka społeczna 18.15 Piosenki 18.30 Program na jutro 18.35 Audycja dla wsi 19.00 Audycja dla Polaków za granicą 19.50 Pogadanka aktualna 20.00 Polska Kapela Ludowa 20.55 Pogadanka aktualna 21.00 „Pożary wstają z popiołów” 21.50 Muzyka rozrywkowa 22.50 22.50 Ostatnie wiadomości

Słowacy w walce o autonomię

PRAGA. Donoszą tu z Bratysławy, iż prezydium Słowackiej Partii Ludowej postanowiło nadać przypadającej na wiosnę 20-jej rocznicy podpisania umowy pittenburskiej specjalnie uroczysty charakter. Jak wiadomo, umowa ta zapewniała ludności słowackiej szeroką autonomię w ramach państwa federacyjnego. Na całej Słowaczynie urządzone być mają wielkie manifestacje pod hasłem domagania się autonomii dla narodu słowackiego.

Co się dzieje w centrali Z. N. P.

Wszystkie agenty jeszcze nie przują zjazdu walnego. Wydział Gospodarczy połączony z Wydziałem Finansowym. W buchalterii zatrudnia się obecnie 13 osób, Wydział Wydawniczy nie wydał jeszcze dawnych pism „Głosu Nauczycielskiego”, pism młodzieżowych oraz 14 miesięczników pedagogicznych.

68

Gdybym był posłem, podałbym taki projekt do Sejmu...

Co się dzieje w centrali Z. N. P.

Wszystkie agenty jeszcze nie przują zjazdu walnego.

ODMROZENIE MASC. MROZOL (KUBIENKI) WISZUJE SIĘ PRZY ODMROŻANIACH I PRZY PANICACH POWSTAJĄCYCH OD DUMOBROŻENIA

BUDZIK NASTAWIĆ CODZIENNIE O MINUTĘ WCZEŚNIEJ... to znaczy w ciągu roku 6 godzin skrócić na cennym czasie. Małe przyzwyczajenie, a tak wielkie skutki! Po jednej filiżance kawy słodkiej Kneippa nie odczujemy naturalnie dodatkowych skutków, jednak używana codziennie wpływa nadzwyczaj korzystnie na zdrowie i wyśmienicie smakuje.

Proszek od BOLU GŁOWY DLA DOROŚLYCH ZE ZN. FABR. KOWALSKINA storuje się również PRZY PRZEZIĘBIENIU GRYPY i KATARZE

Wszystkie agenty jeszcze nie przują zjazdu walnego. Wydział Gospodarczy połączony z Wydziałem Finansowym. W buchalterii zatrudnia się obecnie 13 osób, Wydział Wydawniczy nie wydał jeszcze dawnych pism „Głosu Nauczycielskiego”, pism młodzieżowych oraz 14 miesięczników pedagogicznych. Powstały dwa nowe biura: sekretariat kuratora oraz biuro personalne. W dniu 1 września 1937 r. pracowało w Centrali ZNP 245 osób. W dniu 1 grudnia 1937 r. oprócz tych 245, było zajętych nowych 186 pracowników, a zatem łącznie 431. Z dawnych pracowników nie przyjęto do pracy 28, mimo, że płaci się im wynagrodzenia.

Aresztowania w Portugalii LIZBONA. Policja dokonała aresztowania całego centralnego komitetu komunistycznej partii Portugalii, z wyjątkiem jednego lekarza, który zdołał uciec. W najbliższym czasie nastąpią dalsze aresztowania.









